cujo valor será de acordo com a tabela da CAPES, observada a duração das bolsas. 

7.1.2 Auxílio Taxas: auxílio para custeio das mensalidades escolares. 

7.2 DAS VAGAS PARA BOLSA 

7.2.1 Serão disponibilizadas até 02 (duas) bolsas de doutorado.  

7.2.2   O valor da bolsa de doutorado é de R$ 3.214,39 (três mil, duzentos e quatorze reais e trinta 
e nove centavos) por bolsista/mês, sendo os valores liberados conforme a disponibilidade 
orçamentária e financeira da FAPESC. 

7.2.3 O quantitativo de bolsas, bem como, a sua implementação, serão realizados somente se o 
PPGDS/UNESC for admitido para submissão de bolsistas, nos termos da Chamada Pública